



دوشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۱۷۷

ورزشی

گزارش

نگاهی به لیست جدید تیم ملی با کمترین نوگرایی

فهرست بازیکنانی که امیر قلعه‌نویی برای بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران برابر کر شمالی و قرقیزستان انتخاب کرده، منتشر شد. این در حالی است که انتخاب‌های اخیر قلعه‌نویی در ترکیب تیم ملی انتخابات زیادی را برانگیخته و بسیاری معتقدند او با اتخاذ رویکردی محافظه‌کارانه، فرصت‌های ارزشمند تیم ملی را از دست می‌دهد.

به نظر می‌رسد قلعه‌نویی در این ۲ بازی نیز به دنبال خطر کردن نیست و به بازیکنان همیشگی خود اتکا دارد، در حالی که این سیاست برای تیمی که به دنبال صعود به جام جهانی است، کافی به نظر نمی‌رسد. در شرایطی که فوتبال جهان به سرعت در حال تغییر و رشد است، تکیه بر بازیکنانی با تجربه تکراری بدون نگاه به بازیکنان جوان و تازه‌نفس، انتقاداتی را به عملکرد قلعه‌نویی وارد کرده‌است. عدم فرصت‌دهی به جوانانی که می‌توانند جان تازه‌ای به تیم ملی بدهند، تصمیمی است که بسیاری از طرفداران و کارشناسان را ناامید کرده است.

■ **همان تیم همیشگی، بدون تغییر و نوآوری**

بار دیگر در فهرست اولیه تیم ملی، نام بازیکنانی چون علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، شجاع خلیل‌زاده، سعید عزت‌اللهی، مهدی طارمی، سردار آزمون و علیرضا جهانبخش به چشم می‌خورد؛ بازیکنانی که بارها و بارها فرصت حضور در تیم ملی را به دست آورده‌اند اما تاکنون تغییر ملموسی در نتایج حاصل نشده است. با وجود عملکرد نامنظم برخی از این بازیکنان در تیم‌های باشگاهی خود، قلعه‌نویی بار دیگر به آنها اعتماد کرده است؛ گویی هیچ بازیکن جدیدی برای آزمایش در تیم ملی وجود ندارد.

■ **رقابت بین ۲ دروازه‌بان و نتایج ناپایدار**

وضعیت دروازه‌بانان تیم ملی هم موضوعی است که بحث‌های زیادی را برانگیخته است. سیدحسین حسینی، دروازه‌بان استقلال، با وجود عملکرد بسیار پرنوسان و ناپایدار و ضعف‌هایی که در بازی‌های اخیر استقلال نشان داده، همچنان در ترکیب تیم ملی باقی مانده است. از سوی دیگر، دعوت محمدرضا ابحاری؛ که به دلیل صعود به بازی با پرسپولیس نتوانست گل گهر را همراهی کند، با سوالات زیادی مواجه است. قلعه‌نویی هنوز یک جانشین مطمئن برای بیرانوند پیدا نکرده است که این خود می‌تواند در بازی‌های پیش رو چالشی جدی برای تیم ملی ایجاد کند. این سوال هم مطرح است: چرا یک گلر جوان محکم نمی‌خورد؟

■ **نادیده گرفتن استعدادهای جوان**

در حالی که بازیکنان جوان و تازه‌نفس بسیاری در لیگ برتر ایران در رخشان ظاهر شده‌اند، قلعه‌نویی همچنان از دعوت بازیکنانی همچون مسینا،سیدبیگی ومجتبی نجران که عملکرد بسیار خوبی در تیم‌های خود داشته‌اند، خودداری می‌کند. عدم اعتماد در بازیکنان جوان و فرصت ندادن به آنها می‌تواند آینده فوتبال ایران را تحت تأثیر قرار دهد و از ارتقای سطح تیم ملی جلوگیری کند.

در نهایت، امیر قلعه‌نویی در انتخاب بازیکنان خود برای این ۲ بازی فرصت دارد با ایجاد تغییرات اساسی، به نیازهای تیم و انتظارات هواداران پاسخ دهد. باید دید آیا او تصمیم می‌گیرد همچنان به مسیر محافظه‌کارانه‌اش ادامه دهد یا در لحظات پایانی، تغییری در ترکیب تیم ایجاد می‌کند تا تیم ملی بتواند با قدرت بیشتری به استقبال بازی‌های پیش رو برود. صعود ما قطعی است اما در جام جهانی تکلیف‌مان با پیرمردها چیست؟ اینک فقط جای حاج‌صفی، امیری و نصاری‌فرد خالی مانده!

یادداشت

سرانجام آبی‌ها پس از باخت‌های متوالی به پیروزی رسیدند

نخستین برد موسیماهه

زهره فلاچزاده: «پیتسو موسیماهه، سرمربی استقلال که از زمان حضورش در این تیم طعم شیرین برد را نچشیده بود، بیش از هر عضو دیگر دینار نیاز به کسب برد داشت تا دست کم کارنامه خود را بیش از این خراب نکند. جسارت موسیماهه بابت استفاده از بازیکنان جوان را می‌توان ستایش کرد، هر چند به گفته خود او دلیل استفاده جوان‌ترها بیشتر مصدومیت بزرگ‌ترها بوده به هر حال این توفیق اجباری به مدد او و کادش آمد و جوان‌ترها بهتر جواب دادند، بویژه ابوالفضل زمانی جوان که دومین حضور در ترکیب اصلی را تجربه می‌کرد و در دقیقه ۱۰ مسابقه دروازه حامد لک، سنگربان مسی رفسنجان را باز کرد. شاید اگر بازیکنی که‌وی جانشینش شده بود در این موقعیت قرار می‌گرفت، هرگز نمی‌توانست این توپ را وارد دروازه کند. زمانی نشان داد بی‌جهت نیست موسیماهه به این بازیکن اعتماد کرده‌است در این میان باز هم یک مصدوم دیگر روی دست استقلال ماند و در همان دقائق ابتدایی مسابقه گلگل کاکوتابه دلیل مصدومیت از زمین مسابقه خارج شد.بازیکن جانشین او،سیدمجتبی هاشمی‌نسب‌دیگر بازیکن جوان این تیم بود که برای نخستین‌بار به میدان رفت. استقلالی‌ها در این دیدار عملکرد فوق‌العاده‌ای نداشتند و بیشتر قصد داشتند نتیجه را حفظ کنند.تازد بحران باخت‌های متوالی که دیگر همه به آن عادت کرده بودند، خارج شوند. همین اتفاق هم افتاد و موسیماهه به نخستین پیروزی با استقلال دست یافت و حالا می‌توان امیدوار بود تیم او با استراحت و سبری کردن تعطیلات لیگ به دلیل اردوی تیم ملی، از بحران خارج شود. هر چند استقلال با مصدومان پرشمار و نبود چند بازیکن موثر در تیم همچنان مشکلاتی خواهد داشت و باید هر چه سریع‌تر به فکر تقویت باشد. از سویی استقلال‌ها در دیدار با مسی رفسنجان نخستین گلین‌شیت را ثبت کردند که نمی‌تواند آمار خوبی برای آنها باشد. شاید بهتر است آبی‌ها پیش از هر طراحی حمله‌ای، ابتدا بازیکنان خط دفاع و دروازه خود برنام‌های داشته باشند که قبل از گل زدن، گلی دریافت نکنند. به هر حال دریافت ۱۶ گل آن هم با گذشت تنها یک‌سوم بازی‌لیگ، آمار ناامید‌کننده‌ای برای تیم برزگی مثل استقلال حساب می‌شود و این تیم از حالا باید ابتدا به فکر گل نخوردن و سپس راهی برای باز کردن قفل دروازه حرفیان باشد. باید دید استقلال که ۲ آذر باید در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی از مس کرمان میزبانی کند و سپس پنجم آذر در شهر دومی به مصاف پاختاکور ازبکستان در لیگ نخچنگان برود، می‌تواند همین روند را ادامه دهد و به معنای واقعی از بحران خارج شود یا خیر.

به هر حال استقلال ۲ دیدار حساس پیش رو دارد که اولی برای ماندن در رقابت‌های جام حذفی است و دومی برای آبروداری در آسیا و شانس صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی. معنای واقعی از بحران خارج شود یا خیر.

به هر حال استقلال ۲ دیدار حساس پیش رو دارد که اولی برای ماندن در رقابت‌های جام حذفی است و دومی برای آبروداری در آسیا و شانس صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی.



صعود شمشیربازی سابر ایران به نیمه‌نهایی جام جهانی الجزایر
تیم ملی شمشیربازی سابر ایران موفق شد به مرحله نیمه‌نهایی جام‌جهانی الجزایر صعود کند. در رقابت بخش تیمی شمشیربازی سابر جام‌جهانی الجزایر، تیم ایران به مرحله نیمه نهایی رسید. تیم شمشیربازی سابر ایران پس از استراحت در دور نخست، برابر اوکراین با نتیجه ۴۵ بر ۴۴ به برتری رسید، سپس مقابل مجارستان با نتیجه ۴۵ بر ۳۶ پیروز شد و به نیمه‌نهایی رفت. ایران در مرحله نیمه‌نهایی المپیک مقابل مجارستان شکست خورده بود.

پرسپولیس با وجود برد مهم در سیر جان کماکان هوادار پسند بازی نمی‌کند

فقط برد کافی نیست

نمونه‌ای از این خشم و عصبان در بازی مقابل شمس‌آذر به نمایش گذاشته شد؛ در حالی که تیم در آستانه پیروزی قرار داشت و هواداران با خیالی آسوده، منتظر سوت پایان بودند، یک حرکت به زعم گاریدو اشتباه از یکی از بازیکنان، او را به‌شدت برآشت و عصبانیت او به سوژه رسانه‌ها تبدیل شد. همین صحنه بار دیگر در بازی مقابل گل‌گل نیز تکرار شد و پیش‌بینی می‌شود این رفتارها ادامه یابد، مگر اینکه تیشم بتواند به سطحی از هماهنگی و نظم تاکتیکی برسد که او آرزویش را دارد.

اما حقیقت این است که هواداران پرسپولیس باید به گاریدو اعتماد کنند. او در این مدت کوتاه، نشان داده می‌تواند برابر رقبا پیروز شود و تیم را به سوی قله هدایت کند. گاریدو حتی در سخت‌ترین شرایط، توانسته حرفیان را با برنامه‌ریزی دقیق خود شکست دهد. این مسیر نیازمند زمان است و گاریدو در حال شکل دادن به تیمی است که می‌تواند با گذر زمان به ماشین بی‌نقصی تبدیل شود. اگر هواداران پرسپولیس به او اعتماد و صبر پیشه کنند، شاید روزی تیم محبوب‌شان به دست این مرد اسپانیایی به سطحی از کمال برسد که همه انتظارش را دارند.

اما گاریدو نیز باید توجه داشته باشد که برای رفع برخی مشکلات تیم، نیاز به تقویت در نیم‌فصل دارد. با توجه به کمبودهایی که در خط حمله و میانه میدان پرسپولیس به چشم می‌خورد، خرید «علی قلی‌زاده» می‌تواند اهرکازی موثر برای بهبود قدرت تیم باشد. قلی، بازیکنی است که با سرعت و توانایی‌های تکنیکی بالا شناخته می‌شود و می‌تواند به تیمی که همچنان به دنبال نمایش‌های هجومی تر و قاطعانه‌تر است، انرژی تازه‌ای تزریق کند. او می‌تواند به گاریدو کمک و با اضافه کردن نیروی تازه‌نفس و موثر در میانه میدان، ترکیبی مستحکم و بی‌نقص ایجاد کند. شاید به این ترتیب، هواداران را نیز قانع کند پرسپولیس با این سرمربی در مسیر درستی قدم برمی‌دارد. به یاد داشته باشیم گاریدو در حال ساختن تیمی است که با هر پیروزی به انسجام بیشتری دست پیدا می‌کند و به همان اندازه، هواداران نیز به سرمربی خود نزدیک‌تری می‌شوند. شاید هنوز تا رسیدن به تیمی بی‌عیب و نقص فاصله باشد اما این مسیر به آرامی طی می‌شود و نتایج به دست آمده نیز نشان از نقش‌های هدفمند و برنامه‌ریزی دقیق دارد. بنابراین، هواداران پرسپولیس اگر چه‌از سبک بازی فعلی تیم‌شان راضی نیستند اما باید به گاریدو فرصت دهند. گاریدو با ذهنیتی محکم و چه‌راهی مصمم، در تلاش است تیم را به قله‌ای برساند که مدت‌ها در انتظار آن بوده‌اند. با خرید قلی‌زاده در نیم‌فصل و پشتیبانی هواداران، می‌توان انتظار داشت پرسپولیس با گاریدو، به نهایت توان خود برسد و مانند یک ماشین بی‌وقفه، به سوی افتخارات بیشتر بتازد.

بردی کسب کند و این مساله گاریدو را در نظر هواداران به عنوان فردی نیمه‌کاره جلوه داده است.

گاریدو مربی‌ای است که به ندرت اجازه می‌دهد از نقشه تاکتیکی‌اش خطئی بشود. او همچون فرمانده‌ای است که در هر نارضایتی عمیق بخشی از آنها دارد. هر چند تیم در لیگ برتر خوبی پیش می‌رود اما گویی رضایت از عملکرد گاریدو در قلب هواداران جایی پیدا نکرده است. هنوز هم تردیدهایی وجود دارد که آیا این سرمربی اسپانیایی، با تمام سختگیری‌ها و سبک خاص خود، می‌تواند تیم محبوب‌شان را به موفقیت پایدار برساند؟

پرسپولیس با بردهای متوالی و نمایش‌های سینوسی در لیگ برتر، خود را صدرنشین جمع مدعیان کرده است. گاریدو با هدایت تیمی که نتوانسته رقبای قدرتمندی مانند فولاد خوزستان، آلومینیوم اراک، استقلال، چادرملو، شمس‌آذر و گل‌گهر را یکی پس از دیگری از پیش رو بردارد، نشان داده چیزی از تاکتیک و مدیریت کم ندارد. تیم او با یک بازی کمتر تنها یک امتیاز با صدر جدول فاصله دارد و در رتبه دوم قرار گرفته است. با این حال، این نتایج هنوز نتوانسته به طور کامل نظر هواداران را جلب کند.

شاید دلیل عمده این عدم رضایت به عملکرد پرسپولیس در

رقابت‌های لیگ‌نخچنگان آسیا برمی‌گردد؛ جایی که تیم هنوز نتوانسته

برد با دستان خالی و راه سخت پیش روی موسیماهه

عملیات ممکن آبی‌ها

و در جام حذفی هم در همان بازی نخست استقلال، آبی‌ها را حذف کرد. شاگردان موسیماهه در این بازی از نظر تصاحب توپ، تعداد پاس و کارهای گروهی مقهور حریف رفسنجانی شدند - و سرمربی نیز به بازی بد تیمش اذعان کرد - ولی نتیجه را از آن خود کردند. جدا از نحوه بازی استقلالی‌ها، نکته رضایت‌بخش برای آنها کسب ۳ امتیاز مبرم و حضور جوانان در میدان بود اما در این موضوع نیز نباید دچار اغراق شده آفتی که همین جوانان بویژه ابوالفضل زمانی را که در این ۲ بازی خوب، مستعد و امیدوارکننده ظاهر شده است، یقیناً تهدید خواهد کرد. غرور، اشتیاع شدن و توقف در مسیر پیشرفت، یعنی سوختن و محوشدن؛ آفتی که برخی سرمایه‌های مستعد فوتبال‌مان را به فقیرا کشتاند.

در این بازی رگه‌هایی از تغییر و بهبود فنی در استقلال دیده شد؛ خط دفاع پس از هفته‌ها انسجام خوبی را به نمایش گذاشت؛ در برابر حملات حریف نسبت به قبل استحکام بهتری داشت و نخستین گلین‌شیت ایی پوشان در روزی که از وجود برخی باران اصلی محروم بود، به ثبت رسید. تک‌گل استقلال نیز روی کار گروهی خوب و با ۳ ضربه به توپ حاصل شد.

عبدالله دارابی: استقلال «پیتسو موسیماهه» نخستین بردش را دشت کرده همان نیاز مبرمی که سرمربی بدان اشاره کرد بود ولی با دستان خالی و انکا به جوان‌ها. موسیماهه از سر اجبار و مقداری هم اعتقاد، برابر مس رفسنجان به جوانان میدان داد؛ ابوالفضل زمانی که نخستین تجربه حضورش را با نمایشی خوب برابر الهلال پشت سر گذاشته بسود، در دومین حضورش پیام‌آور شادوی آبی‌ها شد و امیرعلی صادقی که زمان مجیدی، سایپنتو و نکونام، فقط بازی‌های دوستانه را تجربه می‌کرد، این بار فرصت فیکس شدن در بازی‌ای رسمی را پیدا کرد و سیدمجتبی هاشمی‌نسب (بازیکن آکادمی) نیز که تا چند روز قبل حضور در ترکیب بزرگسالان استقلال، رویاپیش محسوب می‌شد، نخستین یار تعویضی استقلال بود که دقیقه ۱۲ بازی جایگزین کاکوتاه شد.

آبی پوشان پس از ۵ هفته باخت در لیگ‌های برتر و نخچنگان به پیروزی رسیدند، آن هم در شرایطی که خیل مصدومان را در جمع خود می‌دیدند، آنها برابر تیمی به برتری رسیدند که پارسال در مسیر قهرمانی لیگ برتر متوقف‌شان کرده بود

راهکار علم اقتصاد برای توسعه تسهیلات هدفمند قر ض الحسنه

نگول‌شده، بانک‌ها عملاً مشکلات خود را به تعویق می‌اندازند و این امر باعث انباشت بدهی‌های غیرقابل وصول می‌شود.

■ **راهکار دانش اقتصاد برای کنترل همزمان ناترازی بانک‌ها و اعطای بالای امهال تسهیلات نکول‌شده تا ۵۰ درصد هم**

در علم اقتصاد، برای مقابله با شرایطی که مصرف‌کنانوا کاهش یافته و تولیدکنندگان تحت فشار هزینه قرار دارند، توصیه می‌شود بانک مرکزی نقش فعال‌تری در اقتصاد ایفا کند. بانک مرکزی می‌تواند با ایجاد خطوط اعتباری ترجیحی، ذخایر ازان را به بانک‌ها تزریق کند که بانک‌ها توان خلق اعتبارات و تسهیلات هدفمند مانند وام از دواج و فرزندآوری را بیابند. این خطوط اعتباری باید معاف از

خاموشی؛ ضامن سلامت یا سم مهلک؟

و اگر مراقبت نشود، تکرار آن می‌تواند ابعاد بزرگ‌تری از بحران را در پی داشته باشد. به نظر می‌رسد خاموشی‌های مستمر آن هم در فصل سرما که اولاً غیرمنتظره و کم‌نظیر و ثانیاً پیام‌آور بحران عمیق انرژی برای جامعه است، آثار مخرب اجتماعی بیشتری نسبت به افزایش قیمت حامل‌های انرژی خواهد داشت، بویژه که با آغاز فصل سرد، قطع گاز هم در برخی مناطق دور از انتظار نیست؛ از این جهت حتی اگر منظور از خاموشی‌های منظم حقیقتاً حفظ سلامت مردم باشد، اجرای آن بدون در نظر گرفتن آسایش و امنیت روانی جامعه، خلاف تدبیر، عدالت و وقای اجتماعی است.

صهیونیست‌ها در دام حزب‌الله

۵- مجموعه این تحولات چاره‌ای برای رهبران سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی باقی نگذاشته جز آنکه به فکر عقب‌نشینی و خروج از جبهه لبنان بدون هیچ دستنورد



صعود شمشیربازی ایران به نیمه‌نهایی جام جهانی الجزایر

تیم ملی شمشیربازی سابر ایران موفق شد به مرحله نیمه‌نهایی جام‌جهانی الجزایر، تیم ایران به مرحله نیمه نهایی رسید. تیم شمشیربازی سابر ایران پس از استراحت در دور نخست، برابر اوکراین با نتیجه ۴۵ بر ۴۴ به برتری رسید، سپس مقابل مجارستان با نتیجه ۴۵ بر ۳۶ پیروز شد و به نیمه‌نهایی رفت. ایران در مرحله نیمه‌نهایی المپیک مقابل مجارستان شکست خورده بود.

تغییرات عجیب

پرسپولیس با تغییرات مداوم در ترکیب اصلی خود تحت سرمربیگری گاریدو، لطمه‌ای جدی می‌بیند. این تغییرات مکرر در حالی صورت می‌گیرد که بازیکنان ایرانی معمولاً با حضور ثابت در ترکیب اعتماد به نفس و اطمینان بیشتری به دست می‌آورند. ثابت بودن در ترکیب اصلی به بازیکن کمک می‌کند نقش خود را بهتر درک کند و به بازیکنان می‌گیرد و در میدان ظاهر شود. اما رویکرد گاریدو که در هر بازی با چند تغییر همراه است، این فرصت را از بازیکنان می‌گیرد و موجب می‌شود تیم در یک چارچوب هماهنگ پیش نرود. ایسن تغییرات مداوم نتنها بازیکنسان را از لحاظ روانی تحت فشار قرار می‌دهد، بلکه از نظر تاکتیکی نیز تیم در موقعیتی نامناسب قرار می‌گیرد. بازیکنان نمی‌توانند به ثبات و هماهنگی لازم دست یابند و با ترکیب‌های مختلف در هر بازی، ارتباطات درون تیمی و الگوهای تاکتیکی مختل می‌شود. عدم هماهنگی در بازی‌ها باعث می‌شود تیم از یک بازی زیبا و هوادارپسند فاصله بگیرد و نتواند نمایش مورد انتظار هواداران را ارائه کند.

به همین دلیل، پرسپولیس در حال حاضر تیمی با نقص‌های واضح در هماهنگی و انسجام به نظر می‌رسد. بازی‌های آنها فاقد جاذبه و کیفیت است که هواداران از تیم محبوب‌شان انتظار دارند. تغییرات مداوم در ترکیب اصلی نتنها بر عملکرد فردی بازیکنان تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه کلیت تیم را نیز تحت فشار قرار می‌دهد و مانع دستیابی به یک سبک بازی ثابت و چشم‌نواز می‌شود. برای رسیدن به موفقیت‌های بیشتر و جلب رضایت هواداران، گاریدو باید در ترکیب اصلی خود ثبات بیشتری ایجاد کند و اعتماد به نفس بازیکنان را با کاهش تغییرات بی‌مورد در ترکیب تقویت کند.



با مراجعه به تصاویر بازی، به لحظه تصاحب و ارسال زکی پور دقت کنید؛ از حرکات اضافی سابق وی خبری نبود و به جای آن، یک ارسال موقوع و تند و تیز را شاهد بودیم، ضمن اینکه حضور و جاگیری درست زمانی و تک‌ضرب دقیق وی نیز قابل توجه بود. البته اینها از موارد ابتدایی برای یک تیم بزرگ است ولی از بس که کمتر در فوتبال‌مان چنین حرکاتی می‌بینیم و گویا بازیکنان‌مان فراموش‌مان می‌کنند، قابل توجه می‌شود!

به خاطر همین فراموشی‌هاست که موسیماهه مجبور است در کنار خط آموزش پاس، نحوه حرکت و حتی پرتاب اوت را هم به بازیکنانش یاد بدهد. فلاً حال و روز استقلال رو به راه نشده است و تا آن روز، سرمربی آفریقایی کار سختی در پیش دارد؛ مشکلات بدنی و روحی - روانی، کمبود بازیکن، محدوده زمانی برای اصلاح ساختار تیمی، جوانانی که به قول موسیماهه باید اول دید به درد حضور در ترکیب استقلال می‌خورند و امتیازات از دست رفته تا به این جای کار، از سختی‌های کار او است.

فعالدرست‌ترین کار و نتهاترین راه، فرصت‌دالن به سرمربی و فراهم کردن شرایط برای او است تا بتواند ایده‌هایش را در تیم جان‌پننازد و البته نباید از بها دادن وی به آکادمی استقلال (مقوله فراموش شده و شاید بی‌ارزش نزد اغلب مربیان داخلی و حتی خود باشگاه‌ها) بسادگی گذشت؛ موضوعی که هم قابل تقدیر است و هم شایسته اعتنا و بدل توجه اساسی.

کنترل‌های سختگیرانه تر ازنامه بانک‌ها باشد که بدون ایجاد فشار اضافه بر سیستم بانکی، به تحریک تقاضا و احیای تولید بینجامد. در واقع در چارچوب این راهکار بانک مرکزی باید با ایجاد خطوط اعتباری «ترجیحی» معاف از کنترل ترانزنامه، نخست اعطای این مدل از تسهیلات ارزان را رونق دهد، دوم از طریق «خط اعتباری اصل» تسهیلات ارزان را رونق دهد، سوم بانک‌ها به جای تسهیلات ترجیحی» کسری ذخایر بانک‌ها را پوشش دهد که بانک‌ها به جای تسهیلات ترجیحی، از ذخایر ارزان ناشی از خطوط اعتباری بهره‌مند شوند، سوم بانک‌های سالم‌تر را با تزریق ذخایر ترجیحی به آنها تشویق کند و چهارم بانک مرکزی بر صندلی حکمرانی فعال پولی و نه «کارگزار منغل بانک‌ها» بنشیند.

کار گرفته‌اند که عدالت و عدالت‌خواهی را توزیع فقر و بدبختی معنا کنند

ششم -وقای ملی پیش از هر چیز وقای میان نیروهای اجتماعی و مستزلم اخذ راهبردها و سیاست‌هایی در این جهت است. در غیر این صورت صرف همسویی و هماهنگی نیروهای سیاسی تغییریری در وضعیت کلی جامعه ایجاد نمی‌کند. دولت محترم توجه کند تصمیماتی مثل «خاموشی منظم» قتلگله وقای است و هیچ پشتوانه اجتماعی‌ای ندارد. صرف خبررسانی بدون ارائه ادله معتبر و مبرهن هیچ جریان اجتماعی را یا تصمیمات دولت همراه نمی‌کند و استعمار این رویکرد مقبولیت دولت را به خطر انداخته و به تبع آن قدرت اخذ تصمیمات بزرگ و جدی را از آن سلب می‌کند.

خاصی باشند؛ سناریویی که بسیار محتمل به نظر می‌رسد و یک شکست مفتضحانه دیگر به کارنامه اشغالگران در لبنان اضافه خواهد کرد.